КОМИТЕТ  ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ  МОЛОДЕЖИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛЕЙСКА

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

П Р И К А З

«27» октября  2023                       г. Алейск                                             № 342

Об  обеспечении безопасности и организации работы образовательных

организаций на осенних каникулах 2023 – 2024 учебного года

В целях обеспечения мер комплексной безопасности в образовательных

организациях в праздничные и каникулярные дни, сохранения жизни и

здоровья обучающихся,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.  Директорам общеобразовательных организаций: МБОУ СОШ № 2

(О.В. Горбунова); МБОУ ООШ № 3 (Н.П. Залогина); МБОУ СОШ № 4 (Ю.А.

Носивец); МБОУ СОШ № 5 (Н.В. Рогашова); МБОУ СОШ № 7 (Т.В.

Свиридова); МБОУ ООШ № 9 (М.В. Соловьѐва); МБОУ - лицей (В.Д.

Захаренко); учреждения дополнительного образования: МБУ ДО ЦДТ (и.о.

директора М.Б. Ораева):

1.1. Организовать:

- разъяснительную работу с родителями по недопущению оставления

детей без присмотра, особенно вблизи водоѐмов, открытого огня и др.;

- информационную работу с населением через школьные сайты,

социальные сети, родительские чаты.

1.2. Перед наступлением осенних каникул обеспечить проведение

дополнительных инструктажей детей и родителей, информировав их об

ответственности за жизнь и здоровье детей (под роспись).

Проконсультировать о мерах безопасного поведения на водоѐмах в осенний

период.

1.3. Обеспечить активное участие обучающихся в мероприятиях

Всероссийского, межрегионального, регионального, краевого, окружного и

муниципального уровней.

1.4. Обеспечить оперативное информирование обучающихся и их

родителей о запланированных мероприятиях, итогах проведѐнных

мероприятий на сайтах школ, ЦДТ в разделе: «Осенние каникулы» и на сайте

«Алтайские каникулы» путѐм предоставления информации и

фотоматериалов в Комитет по образованию и делам молодѐжи

администрации города Алейска (e-mail: s.s.molostova@mail.ru).

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного

специалиста, инспектора по воспитательной работе Комитета по

образованию и делам молодѐжи администрации города C.C. Молостову.

Заместитель председателя                                                          Е.В. Провоторова

mailto:s.s.molostova@mail.ru